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Sagsnr. 11-26 

Vores ref. EKH/nvd 

Deres ref.  

 Den 5. december 2014 

Høring over bekendtgørelse om ændring af SU-bekendtgørelsen 

LO har to kommentarer til den fremsendte bekendtgørelse : 

Vedrørende max 5 forsøg indført pr. 1. januar 2015 med tilbagevirkende kraft: 

LO skal opfordre til, at det revurderes om der er taget tilstrækkeligt hensyn til de 

elever, som i efteråret 2014 har tilmeldt sig uddannelser med start januar 2015, og 

som ikke har haft mulighed for at blive oplyst om de ændrede vilkår for SU. De 

elever kan derfor handlet i god tro mht. deres muligheder for at modtage SU uanset 

antallet af ungdomsuddannelser på SU. 

Vedrørende suppleringskurser: 

I erhvervsuddannelsesreformen, der træder i kraft fra august 2015, er der, i 

bestræbelser på at opfylde uddannelsesgarantien i systemet, indbygget, at elever skal 

have mulighed for at supplere deres grundforløb 2 med et nyt grundforløb 2, såfremt 

det oprindeligt valgte ikke fører til en praktikplads, eller hvis eleven vælger om og vil 

sikre sig adgang til en ny uddannelse ved at opnå overgangskravene. Eleven kan 

således optimere sine muligheder for at komme videre i/færdiggøre 

erhvervsuddannelsen ved at skifte grundforløb og derved skifte uddannelsesretning.  

Fuldstændig som ved gymnasiale suppleringskurser (GSK), bør sådanne suppleringer 

i erhvervsuddannelserne inden for hovedområdet kunne ske, UDEN at det medfører 

yderligere SU-klip. Med maksimalt 3 påbegyndte Grundforløb 2, er der allerede i 

erhvervsuddannelserne sat en øvre grænse for antallet af forsøg. 

LO mener, at det tilsvarende bør være muligt for erhvervsuddannelseselever at 

klargøre sig til erhvervsuddannelserne gennem suppleringskurser i VUC-regi (Hf-

enkeltfag) uden at dette indgår som et af de fem SU-forsøg. Hvis det var muligt for 

erhvervsuddannelserne at udbyde sådanne opkvalificeringskurser, ville et ekstra SU-

klip ikke blive aktuelt. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ejner K. Holst 




